capital social de la Sociedad con cargo a aportaciones no dinerarias por un importe nominal de 

un millón cuatrocientos cuarenta y dos mil doscientos diecisiete euros con diez céntimos de euro 

(1.442.217,10 €), mediante la emisión y puesta en circulación de veintiocho millones 

ochocientas cuarenta y cuatro mil trescientas cuarenta y dos (28.844.342) nuevas acciones 

ordinarias de cinco céntimos de euro (0,05 €) de valor nominal cada una de ellas, con una prima 

de emisión de dos euros con cincuenta y nueve céntimos de euro (2,59 €) por acción, de la misma 

clase y serie que las actualmente en circulación, cuya contraprestación consistirá en la totalidad

[...]

último hito de pago con fecha de Julio 2018. 

A fecha de la formulación de estos estados financieros se ha cobrado un total de 221.795,02 
correspondiente al primer hito de pago. 

La Sociedad procedió en 2016 a reconocer una dotación por importe de Ochocientos Cuarenta y 
Nueve mil Ciento Ochenta y dos euros (849.182), correspondiente al saldo del  contrato de venta 
firmado por la Sociedad de fecha de 30 de junio de 2014 por la licencia no exclusiva del sistema 
Flylife, propiedad de Bionaturis, para el desarrollo de BNTs por un precio total de 1.100.000 euros.

[...]

a) “Aumento del capital social de la Sociedad con cargo a aportaciones no dinerarias por un 
importe nominal de un millón cuatrocientos cuarenta y dos mil doscientos diecisiete euros con 
diez céntimos de euro (1.442.217,10 €), mediante la emisión y puesta en circulación de 
veintiocho millones ochocientas cuarenta y cuatro mil trescientas cuarenta y dos (28.844.342) 
nuevas acciones ordinarias de cinco céntimos de euro (0,05 €) de valor nominal cada una de 
ellas, con una prima de emisión de dos euros con cincuenta y nueve céntimos de euro (2,59 €) 
por acción, de la misma clase y serie que las actualmente en circulación, cuya contraprestación